علاوه بر این هنگامی که بختیاری ها در ژوئن ۱۹۰۹ میلادی درصدد برآمدند تا برای کمک و یاری به مشروطه خواهان، به سمت تهران حرکت کنند، از شیخ خزعل طلب یاری کردند و از آنجاکه انجام این مهم بدون پشتوانه مالی ممکن نبود. از این رو از شیخ خزعل درخواست استقراض کردند و شیخ پنج هزار لیره عثمانی به آنها داد.

شیخ خزعل در تلگرافی به تاریخ ۲۸ صفر ۱۳۲۷ (۱۹۰۹ میلادی) به همراه حاج سیف الدوله و سردار اسعد خطاب به محمدعلی شاه از او خواست تا از راه تفضل و رعیت پروری عنایت به افتتاح پارلمان کند، چند ماه بعد طی تلگرافی دیگر به نجف قلی خان صمصام السلطنه برادر سردار اسعد بختیاری حمایت خود از مشروطه خواهان اعلام کرد، باید توجه داشت که انگلیسی ها مخالف انقلاب مشروطه بودند؛ اما شیخ خزعل، موضع مستقل خود را اتخاذ کرد و بالاخره کاری کرد که سرانجام انگلیس تصمیم گرفت از موضع او حمایت کند.

اردشیر جی ریپورتر، رضای میرپنج را برای این کار انتخاب کرد و او را به آبرون ساید معرفی کرد. بعد دستگاه عریض و طویل انگلیس، تمام قد پشت سر رضاخان ایستاد و با تمام توان او را در سرکوب رقبا و مخالفان یاری کرد. یکی از این افراد و اتفاقا قوی ترین آنها شیخ خزعل بود. به همین دلیل از زمان کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹ (فوریه ۱۹۲۱) تا زمان اسارت شیخ خزعل و انتقال او به تهران در تاریخ ۱۹ آوریل ۱۹۲۵ بیش از چهار سال طول کشید.

تمامی خدمات پایگاه magiran.com، حسب مورد دارای مجوزهای لازم از مراجع مربوطه می باشند و فعالیت های این سایت تابع قوانین و مقررات جمهوری اسلامی ایران است

©2000-2022 magiran.com All Rights Reserved.